
Justiça Eleitoral - Eleições Municipais 2004
Consulta de Resultados Eleitorais - Resultado da Eleição
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Cargo Partido Nr. Candidato Votos Nominais Situação %/Válidos
Prefeito PSDB 45 OLIZANDRO JOSE FERREIRA 36.290 Eleito 58,569
Prefeito PV 43 CLEUSA ROSANE RIBAS FERREIRA 12.344 Não eleito 19,922
Prefeito PFL 25 RIZIO WACHOWICZ 7.184 Não eleito 11,594
Prefeito PMDB 15 HINO DIRLEI FALAT PEREIRA DE SOUZA 6.143 Não eleito 9,914
Vereador PL 22690 IRINEU CANTADOR 2.474 Eleito 3,919
Vereador PSDB 45690 WILSON ROBERTO DAVID MOTA 2.203 Eleito 3,489
Vereador PTN 19123 JOSUE DE OLIVEIRA KERSTEN 2.196 Eleito 3,478
Vereador PDT 12480 PEDRO FERREIRA DE LIMA 2.039 Eleito 3,23
Vereador PSL 17456 ESMAEL FERREIRA PADILHA 1.603 Eleito 2,539
Vereador PL 22022 LUCINIO LEONIDAS GREBOS 1.569 Eleito por Média 2,485
Vereador PP 11223 FRANCISCO CARLOS CABRINI 1.557 Eleito 2,466
Vereador PTB 14606 JOÃO RENATO CANTELLE 1.552 Eleito por Média 2,458
Vereador PSDB 45045 LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE 1.523 Eleito por Média 2,412
Vereador PDT 12222 RENALDO RODRIGUES 1.437 Eleito por Média 2,276
Vereador PFL 25625 LUIS FERNANDO EMILIO COIMBRA 1.316 Eleito 2,084
Vereador PTN 19700 RUI SERGIO ALVES DE SOUZA 1.305 Suplente 2,067
Vereador PMDB 15690 ROBISON RICARDO FURMAN 1.271 Não eleito 2,013
Vereador PSDB 45678 AMIR JULIO RUSSI 1.247 Suplente 1,975
Vereador PFL 25620 ALCIR NOGUEIRA 1.223 Suplente 1,937
Vereador PSDB 45632 LUIZ CLAUDIO BOTH 1.214 Suplente 1,923
Vereador PSL 17890 OZÓRIO PEREIRA 1.177 Suplente 1,864
Vereador PDT 12000 GILSON PEDRO KARAS 1.048 Suplente 1,66
Vereador PL 22500 ADRIANA COCCI DE MORAES 998 Suplente 1,581
Vereador PL 22700 TIMOTEO GREICHIWESKI 973 Suplente 1,541
Vereador PP 11111 ALAN HENNING 950 Suplente 1,505
Vereador PL 22580 AUGUSTO GADONSKI 948 Suplente 1,502
Vereador PDT 12999 NILTON PEREIRA CAMPOS 884 Suplente 1,4
Vereador PP 11625 OILSON MULLER 880 Suplente 1,394
Vereador PP 11631 LUIZ SOZCEK 775 Suplente 1,228
Vereador PSL 17123 RONALDO ASSIS MARTINS 773 Suplente 1,224
Vereador PDT 12640 SEBASTIÃO CORDEIRO CALADO 732 Suplente 1,159
Vereador PSL 17321 IVANA CHEMELLO OPIS 728 Suplente 1,153
Vereador PT 13613 ALEXANDRE CORDEIRO LEAL 721 Não eleito 1,142
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Vereador PFL 25025 INACIO MIKOSZ 705 Suplente 1,117
Vereador PDT 12369 ROSICLER REGINA ALMEIDA 678 Suplente 1,074
Vereador PMDB 15250 YOSHIO TAKADA 678 Não eleito 1,074
Vereador PTN 19369 SILVIO VAZ 663 Suplente 1,05
Vereador PP 11456 PEDRO GILMAR NOGUEIRA 658 Suplente 1,042
Vereador PDT 12234 JORGE FERNANDO ZIMMERMANN 597 Suplente 0,946
Vereador PFL 25236 MARCELO LUIZ LUCZYSCYN 533 Suplente 0,844
Vereador PL 22123 VILSON SEBASTIÃO BAIRROS 531 Suplente 0,841
Vereador PL 22321 DIRCIANI APARECIDA GRASSI DE MIRANDA 476 Suplente 0,754
Vereador PSDB 45123 JOSE CARLOS DOS SANTOS 476 Suplente 0,754
Vereador PSL 17580 CENERI ANTONINHO CASANOVA 472 Suplente 0,748
Vereador PTN 19147 PEDRO MARCELINO MOREIRA 471 Suplente 0,746
Vereador PTN 19789 EDSON ABELARDO CAVALCANTE 458 Suplente 0,725
Vereador PFL 25012 NAZIR DIONEZIA COLOMBARI GIONA 426 Suplente 0,675
Vereador PP 11340 OSMAR LARROSA 424 Suplente 0,672
Vereador PSL 17468 JOÃO CARLOS DA SILVA 412 Suplente 0,653
Vereador PL 22034 FRANCISCO STRUGALA 405 Suplente 0,641
Vereador PSL 17690 ODAIR BENEDITO POLATO 382 Suplente 0,605
Vereador PP 11777 THIAGO KRONIT FERRO 382 Suplente 0,605
Vereador PMDB 15610 MAURO LUIZ BISCAIA 370 Não eleito 0,586
Vereador PSB 40130 PAULO HERMENEGILDO LUCYSZYN 356 Não eleito 0,564
Vereador PSB 40140 MARILDA GILINSKI 333 Não eleito 0,527
Vereador PFL 25345 NOEMI MARIA MAGALHAES GOTFRID 318 Suplente 0,504
Vereador PRP 44369 NELSON CZARNESKI 298 Não eleito 0,472
Vereador PV 43043 RIZIO JOSÉ CEBULA 293 Não eleito 0,464
Vereador PMDB 15123 ADALMO ROMILSON ALVES 282 Não eleito 0,447
Vereador PSDB 45147 JOSE MARIA DE OLIVEIRA 278 Suplente 0,44
Vereador PDT 12345 ALTEVIR MARTINS RODRIGUES 273 Suplente 0,432
Vereador PPS 23523 EVELOZIO JOAQUIM DOS SANTOS 256 Não eleito 0,405
Vereador PSDB 45258 MIGUEL RODACKI 246 Suplente 0,39
Vereador PT 13444 OSVALDO MARCONDES 243 Não eleito 0,385
Vereador PP 11222 ISRAEL MONTEIRO 231 Suplente 0,366
Vereador PTB 14190 SANDRO CELSO KALVZNY 217 Suplente 0,344
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Vereador PTN 19456 GUSTAVO NUNES SILVESTRIN 206 Suplente 0,326
Vereador PDT 12123 EDUARDO KUDUAVSKI 203 Suplente 0,322
Vereador PL 22147 VALDECIR BATISTA DOS SANTOS 201 Suplente 0,318
Vereador PFL 25123 MARIO MASAHAR SUZUKI 200 Suplente 0,317
Vereador PSC 20633 JUAREZ RIBEIRO LOPES 196 Suplente 0,31
Vereador PL 22456 JÚLIO CESAR ASSEF 196 Suplente 0,31
Vereador PTN 19321 DEONILDE GARCIAS FEDRIGO 188 Suplente 0,298
Vereador PFL 25811 JOAO CARLOS AUGUSTO 185 Suplente 0,293
Vereador PV 43000 BERNARDINO HABLE 183 Não eleito 0,29
Vereador PTN 19444 JOSE JOVAL CONCEIÇÃO 183 Suplente 0,29
Vereador PT 13777 DEOCLIDES RIBEIRO DOS SANTOS 171 Não eleito 0,271
Vereador PSDC 27444 FRANCISCO JAIME LECHINHOSKI 156 Não eleito 0,247
Vereador PSDC 27456 EUGENIO LESINHOZSKI 155 Não eleito 0,246
Vereador PPS 23123 GENILDO PEREIRA CARVALHO 142 Não eleito 0,225
Vereador PTN 19100 HAROLDO LUIZ DA SILVA 139 Suplente 0,22
Vereador PL 22789 RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 138 Suplente 0,219
Vereador PPS 23775 ALEX SANDRO DE SOUZA 129 Não eleito 0,204
Vereador PSDB 45890 ESLI PEREIRA SANTANA 129 Suplente 0,204
Vereador PFL 25222 ANA EULALIA E SILVA COSTA 126 Suplente 0,2
Vereador PSDB 45987 OSNI FRANCISCO MINOTTO 125 Suplente 0,198
Vereador PMDB 15159 SIMON GUSTAVO CALDAS DE QUADROS 121 Não eleito 0,192
Vereador PV 43003 LÚCIA LUZIA SKALISZ 120 Não eleito 0,19
Vereador PTN 19190 WALTER DA SILVEIRA 119 Suplente 0,188
Vereador PRP 44444 DEVAIR CARDOSO FREZ 118 Não eleito 0,187
Vereador PPS 23000 DONISETE PEREIRA BARBOSA 118 Não eleito 0,187
Vereador PRP 44567 ALCIDES JOSE PADILHA 115 Não eleito 0,182
Vereador PDT 12456 TEODORO CASTILHO DE SOUZA 114 Suplente 0,181
Vereador PDT 12777 ALMERINDO CAETANO DOS SANTOS 109 Suplente 0,173
Vereador PTN 19699 ELISA MARIA DA SILVA 107 Suplente 0,169
Vereador PL 22654 GILNEY TELLES DE FREITAS 103 Suplente 0,163
Vereador PV 43123 NEUZA MARIA RODRIGUES ANTUNES 102 Não eleito 0,162
Vereador PTN 19192 EMILIO BUSQUETTE 101 Suplente 0,16
Vereador PP 11500 OTAVIA CAVALCANTE DE SOUZA 95 Suplente 0,15
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Vereador PSDC 27228 VERA INEZ LAROCA SOARES 93 Não eleito 0,147
Vereador PMDB 15800 JORGE NAJIBE 88 Não eleito 0,139
Vereador PMDB 15789 DIRCEU LEAL 86 Não eleito 0,136
Vereador PSDC 27027 EDUARDO TAVARES DE LIRA 86 Não eleito 0,136
Vereador PFL 25026 JOSE HELIO PEREIRA DA SILVA 85 Suplente 0,135
Vereador PDT 12315 ANDERSON TEIXEIRA 84 Suplente 0,133
Vereador PL 22357 SINIRA ROCHISQUI 84 Suplente 0,133
Vereador PL 22151 GILBERTO GOMES FERNANDES 82 Suplente 0,13
Vereador PTN 19222 ESTER ROCHA DA CRUZ 80 Suplente 0,127
Vereador PDT 12045 GERSON DE FREITAS 80 Suplente 0,127
Vereador PFL 25068 CLAUDIOMIR OLIVEIRA VELASCO 79 Suplente 0,125
Vereador PSDB 45369 LUIZA ANTONIA MOREIRA PINTO 75 Suplente 0,119
Vereador PSL 17150 MARIA APARECIDA CARVALHO DE FREITAS 74 Suplente 0,117
Vereador PSDC 27001 GILBERTO FERNANDES DE SOUZA 73 Não eleito 0,116
Vereador PTB 14123 MARLENE WYSOCKI 73 Suplente 0,116
Vereador PPS 23623 HENRIQUE RODOLFO THEOBALD 71 Não eleito 0,112
Vereador PTN 19642 ALCEU ROGERIO DOS SANTOS 68 Suplente 0,108
Vereador PFL 25147 ALCEU VALERIO E SILVA 67 Suplente 0,106
Vereador PMDB 15000 JANOR JOSE BORBA 65 Não eleito 0,103
Vereador PT 13333 LUCIANO ZANETTI 65 Não eleito 0,103
Vereador PT 13013 SERGIO BATISTA FARIAS 64 Não eleito 0,101
Vereador PP 11650 LUCIANO BARBOSA 63 Suplente 0,1
Vereador PT 13234 ANTONIO BASSO 59 Não eleito 0,093
Vereador PT 13123 JOSÉ OSMAR DA SILVA 59 Não eleito 0,093
Vereador PSDC 27777 VANDERLEI PEREIRA DA SILVA 59 Não eleito 0,093
Vereador PMDB 15015 VARLANDO PIRES DE LEMOS FILHO 57 Não eleito 0,09
Vereador PFL 25512 CELSO RODRIGUES 56 Suplente 0,089
Vereador PMDB 15777 CARLOS AUGUSTO UBALDINO 55 Não eleito 0,087
Vereador PMDB 15120 LINO ALVES DO NASCIMENTO 55 Não eleito 0,087
Vereador PSDB 45273 GEORGINA MARIA DE OLIVEIRA AGNELI 54 Suplente 0,086
Vereador PT 13000 INISVALDO LOPES FLAUSINO 54 Não eleito 0,086
Vereador PP 11123 ILIANE DE LOURDES PIRES 51 Suplente 0,081
Vereador PFL 25333 LUIZ DARCI DA SILVA PACHECO 49 Suplente 0,078
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Vereador PT 13007 JOSÉ DE JESUS 47 Não eleito 0,074
Vereador PMDB 15555 VALDIR CARDOSO MARCOS 45 Não eleito 0,071
Vereador PRP 44304 MARIA MADALENA PIRES 44 Não eleito 0,07
Vereador PRP 44456 JOAO CLEMY BRAUL PATROCIN 42 Não eleito 0,067
Vereador PHS 31242 BENEDITO CHAVES DE PAULA 41 Suplente 0,065
Vereador PTC 36713 ANIZIA MARIA FARIA MAZEPPA 40 Suplente 0,063
Vereador PSL 17213 MERCEDES MARIA RONTAL 40 Suplente 0,063
Vereador PSC 20013 NEUZA GONÇALVES DE ANDRADE 39 Suplente 0,062
Vereador PRP 44999 CLEIDE PEREIRA 38 Não eleito 0,06
Vereador PSDB 45789 JOSE FERREIRA DA SILVA 37 Suplente 0,059
Vereador PFL 25314 LINDAURA RODRIGUES SANTOS 37 Suplente 0,059
Vereador PDT 12789 ELISE CRISTINA SZUREK DE MATTOS 33 Suplente 0,052
Vereador PTN 19797 DIRCELIA APARECIDA MOTTA 30 Suplente 0,048
Vereador PRP 44001 OLACIR DE ANDRADE 30 Não eleito 0,048
Vereador PSDB 45456 ANTONIO SILVA DOS SANTOS 29 Suplente 0,046
Vereador PMN 33313 HELIO CESAR BILEKI 29 Não eleito 0,046
Vereador PRP 44123 MARGARIDA DAS GRAÇAS MATEUS 29 Não eleito 0,046
Vereador PP 11246 APARECIDA LIMA 28 Suplente 0,044
Vereador PT 13813 JUCELINO LEÃO CERILLO 28 Não eleito 0,044
Vereador PL 22132 ROSELI DANTAS DE SOUZA 28 Suplente 0,044
Vereador PMDB 15234 TEREZIANO FERREIRA DA SILVA 28 Não eleito 0,044
Vereador PT 13999 LEOCIR SGARBOSSA 27 Não eleito 0,043
Vereador PRP 44720 VALIRIO MARTINS DE OLIVEIRA 27 Não eleito 0,043
Vereador PSDC 27663 CLAUDETE BOAVENTURA 26 Não eleito 0,041
Vereador PSDC 27007 NELSON CUSTODIO DA SILVA 26 Não eleito 0,041
Vereador PMDB 15933 JOSÉ BARBORESCO 25 Não eleito 0,04
Vereador PTN 19007 LILIAN MARGARIDA MACIEL COIMBRA 25 Suplente 0,04
Vereador PMDB 15165 MARIA APARECIDA DOS SANTOS CARDOSO 22 Não eleito 0,035
Vereador PFL 25500 MARIZA DA CONCEIÇAO FERREIRA GHIRALDELLI 21 Suplente 0,033
Vereador PSDC 27789 VALTER LOPES DA LUZ 21 Não eleito 0,033
Vereador PTN 19585 JOÃO SOUZA COSTA 20 Suplente 0,032
Vereador PTN 19580 MARIA HELENA LOPES RIBEIRO DO VALE 20 Suplente 0,032
Vereador PT 13222 MARIA DA LUZ DALMORO 18 Não eleito 0,029
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Vereador PL 22369 ALCIDES NUNES DE QUEIROZ 17 Suplente 0,027
Vereador PTC 36366 EDINA RAQUEL PEREIRA GAI 17 Suplente 0,027
Vereador PMDB 15232 JOSÉ APARECIDO PINTO 14 Não eleito 0,022
Vereador PP 11234 DIVA PINTO SILVA 13 Suplente 0,021
Vereador PSC 20620 ADRIANI DE ALMEIDA 12 Suplente 0,019
Vereador PMN 33234 DANIELLE ROMANOSKI 12 Não eleito 0,019
Vereador PPS 23013 EDILSON BUENO DO NASCIMENTO 12 Não eleito 0,019
Vereador PMN 33399 ROMEU FRANÇA DOS REIS 12 Não eleito 0,019
Vereador PT 13555 LEIDE CRISTINE DE OLIVEIRA 10 Não eleito 0,016
Vereador PPS 23033 LUIZ CELSO BOROCHOK 10 Não eleito 0,016
Vereador PC do B 65065 TANIA APARECIDA DA COSTA 10 Não eleito 0,016
Vereador PMDB 15680 ANA CLAUDIA ROSARIO DE MELO 9 Não eleito 0,014
Vereador PMN 33456 RODRIGO AUGUSTO PODEGURSKI 9 Não eleito 0,014
Vereador PHS 31234 VANDERLEI JOSE FERNANDES 8 Suplente 0,013
Vereador PHS 31128 JOÃO HAMILTON BARBOSA 7 Suplente 0,011
Vereador PRP 44200 JOSE CRISTIANO RIBEIRO PINTO 7 Não eleito 0,011
Vereador PSDC 27013 LISLIANDRA FERREIRA 5 Não eleito 0,008
Vereador PMN 33111 PAULO TEIXEIRA DOS SANTOS 5 Não eleito 0,008
Vereador PMN 33123 DAVID BITTERMAN 1 Não eleito 0,002
Vereador PMN 33113 JOSE CARLOS FERREIRA DE ALMEIDA 1 Não eleito 0,002
Vereador PPS 23007 VILSO DA SILVA 1 Não eleito 0,002
Vereador PTN 19258 CLODOALDO NEPOMUCENO PINTO JUNIOR 0 Renúncia/falecimento/cassação antes da eleição 0
Vereador PL 22630 JOSÉ JUVAL BEZERRA 0 Suplente 0
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Cargo Partido Nr. Candidato
Prefeito PSDB 45 OLIZANDRO JOSE FERREIRA
Prefeito PV 43 CLEUSA ROSANE RIBAS FERREIRA
Prefeito PFL 25 RIZIO WACHOWICZ
Prefeito PMDB 15 HINO DIRLEI FALAT PEREIRA DE SOUZA
Vereador PL 22690 IRINEU CANTADOR
Vereador PSDB 45690 WILSON ROBERTO DAVID MOTA
Vereador PTN 19123 JOSUE DE OLIVEIRA KERSTEN
Vereador PDT 12480 PEDRO FERREIRA DE LIMA
Vereador PSL 17456 ESMAEL FERREIRA PADILHA
Vereador PL 22022 LUCINIO LEONIDAS GREBOS
Vereador PP 11223 FRANCISCO CARLOS CABRINI
Vereador PTB 14606 JOÃO RENATO CANTELLE
Vereador PSDB 45045 LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
Vereador PDT 12222 RENALDO RODRIGUES
Vereador PFL 25625 LUIS FERNANDO EMILIO COIMBRA
Vereador PTN 19700 RUI SERGIO ALVES DE SOUZA
Vereador PMDB 15690 ROBISON RICARDO FURMAN
Vereador PSDB 45678 AMIR JULIO RUSSI
Vereador PFL 25620 ALCIR NOGUEIRA
Vereador PSDB 45632 LUIZ CLAUDIO BOTH
Vereador PSL 17890 OZÓRIO PEREIRA
Vereador PDT 12000 GILSON PEDRO KARAS
Vereador PL 22500 ADRIANA COCCI DE MORAES
Vereador PL 22700 TIMOTEO GREICHIWESKI
Vereador PP 11111 ALAN HENNING
Vereador PL 22580 AUGUSTO GADONSKI
Vereador PDT 12999 NILTON PEREIRA CAMPOS
Vereador PP 11625 OILSON MULLER
Vereador PP 11631 LUIZ SOZCEK
Vereador PSL 17123 RONALDO ASSIS MARTINS
Vereador PDT 12640 SEBASTIÃO CORDEIRO CALADO
Vereador PSL 17321 IVANA CHEMELLO OPIS
Vereador PT 13613 ALEXANDRE CORDEIRO LEAL

Coligação
PSDB / PP / PSL / PTN / PTB / PAN / PDT / PHS / PL / PSC / PTC
PV / PPS
PFL / PSDC / PMN / PSB / PRP
PMDB / PT / PC do B
PL / PSC / PTC
(sem coligação)
PTB / PTN
PDT / PHS
PP / PSL
PL / PSC / PTC
PP / PSL
PTB / PTN
(sem coligação)
PDT / PHS
(sem coligação)
PTB / PTN
PMDB / PC do B
(sem coligação)
(sem coligação)
(sem coligação)
PP / PSL
PDT / PHS
PL / PSC / PTC
PL / PSC / PTC
PP / PSL
PL / PSC / PTC
PDT / PHS
PP / PSL
PP / PSL
PP / PSL
PDT / PHS
PP / PSL
(sem coligação)
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Vereador PFL 25025 INACIO MIKOSZ
Vereador PDT 12369 ROSICLER REGINA ALMEIDA
Vereador PMDB 15250 YOSHIO TAKADA
Vereador PTN 19369 SILVIO VAZ
Vereador PP 11456 PEDRO GILMAR NOGUEIRA
Vereador PDT 12234 JORGE FERNANDO ZIMMERMANN
Vereador PFL 25236 MARCELO LUIZ LUCZYSCYN
Vereador PL 22123 VILSON SEBASTIÃO BAIRROS
Vereador PL 22321 DIRCIANI APARECIDA GRASSI DE MIRANDA
Vereador PSDB 45123 JOSE CARLOS DOS SANTOS
Vereador PSL 17580 CENERI ANTONINHO CASANOVA
Vereador PTN 19147 PEDRO MARCELINO MOREIRA
Vereador PTN 19789 EDSON ABELARDO CAVALCANTE
Vereador PFL 25012 NAZIR DIONEZIA COLOMBARI GIONA
Vereador PP 11340 OSMAR LARROSA
Vereador PSL 17468 JOÃO CARLOS DA SILVA
Vereador PL 22034 FRANCISCO STRUGALA
Vereador PSL 17690 ODAIR BENEDITO POLATO
Vereador PP 11777 THIAGO KRONIT FERRO
Vereador PMDB 15610 MAURO LUIZ BISCAIA
Vereador PSB 40130 PAULO HERMENEGILDO LUCYSZYN
Vereador PSB 40140 MARILDA GILINSKI
Vereador PFL 25345 NOEMI MARIA MAGALHAES GOTFRID
Vereador PRP 44369 NELSON CZARNESKI
Vereador PV 43043 RIZIO JOSÉ CEBULA
Vereador PMDB 15123 ADALMO ROMILSON ALVES
Vereador PSDB 45147 JOSE MARIA DE OLIVEIRA
Vereador PDT 12345 ALTEVIR MARTINS RODRIGUES
Vereador PPS 23523 EVELOZIO JOAQUIM DOS SANTOS
Vereador PSDB 45258 MIGUEL RODACKI
Vereador PT 13444 OSVALDO MARCONDES
Vereador PP 11222 ISRAEL MONTEIRO
Vereador PTB 14190 SANDRO CELSO KALVZNY

Coligação
(sem coligação)
PDT / PHS
PMDB / PC do B
PTB / PTN
PP / PSL
PDT / PHS
(sem coligação)
PL / PSC / PTC
PL / PSC / PTC
(sem coligação)
PP / PSL
PTB / PTN
PTB / PTN
(sem coligação)
PP / PSL
PP / PSL
PL / PSC / PTC
PP / PSL
PP / PSL
PMDB / PC do B
PSDC / PSB / PRP
PSDC / PSB / PRP
(sem coligação)
PSDC / PSB / PRP
PV / PPS
PMDB / PC do B
(sem coligação)
PDT / PHS
PV / PPS
(sem coligação)
(sem coligação)
PP / PSL
PTB / PTN
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Cargo Partido Nr. Candidato
Vereador PTN 19456 GUSTAVO NUNES SILVESTRIN
Vereador PDT 12123 EDUARDO KUDUAVSKI
Vereador PL 22147 VALDECIR BATISTA DOS SANTOS
Vereador PFL 25123 MARIO MASAHAR SUZUKI
Vereador PSC 20633 JUAREZ RIBEIRO LOPES
Vereador PL 22456 JÚLIO CESAR ASSEF
Vereador PTN 19321 DEONILDE GARCIAS FEDRIGO
Vereador PFL 25811 JOAO CARLOS AUGUSTO
Vereador PV 43000 BERNARDINO HABLE
Vereador PTN 19444 JOSE JOVAL CONCEIÇÃO
Vereador PT 13777 DEOCLIDES RIBEIRO DOS SANTOS
Vereador PSDC 27444 FRANCISCO JAIME LECHINHOSKI
Vereador PSDC 27456 EUGENIO LESINHOZSKI
Vereador PPS 23123 GENILDO PEREIRA CARVALHO
Vereador PTN 19100 HAROLDO LUIZ DA SILVA
Vereador PL 22789 RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Vereador PPS 23775 ALEX SANDRO DE SOUZA
Vereador PSDB 45890 ESLI PEREIRA SANTANA
Vereador PFL 25222 ANA EULALIA E SILVA COSTA
Vereador PSDB 45987 OSNI FRANCISCO MINOTTO
Vereador PMDB 15159 SIMON GUSTAVO CALDAS DE QUADROS
Vereador PV 43003 LÚCIA LUZIA SKALISZ
Vereador PTN 19190 WALTER DA SILVEIRA
Vereador PRP 44444 DEVAIR CARDOSO FREZ
Vereador PPS 23000 DONISETE PEREIRA BARBOSA
Vereador PRP 44567 ALCIDES JOSE PADILHA
Vereador PDT 12456 TEODORO CASTILHO DE SOUZA
Vereador PDT 12777 ALMERINDO CAETANO DOS SANTOS
Vereador PTN 19699 ELISA MARIA DA SILVA
Vereador PL 22654 GILNEY TELLES DE FREITAS
Vereador PV 43123 NEUZA MARIA RODRIGUES ANTUNES
Vereador PTN 19192 EMILIO BUSQUETTE
Vereador PP 11500 OTAVIA CAVALCANTE DE SOUZA

Coligação
PTB / PTN
PDT / PHS
PL / PSC / PTC
(sem coligação)
PL / PSC / PTC
PL / PSC / PTC
PTB / PTN
(sem coligação)
PV / PPS
PTB / PTN
(sem coligação)
PSDC / PSB / PRP
PSDC / PSB / PRP
PV / PPS
PTB / PTN
PL / PSC / PTC
PV / PPS
(sem coligação)
(sem coligação)
(sem coligação)
PMDB / PC do B
PV / PPS
PTB / PTN
PSDC / PSB / PRP
PV / PPS
PSDC / PSB / PRP
PDT / PHS
PDT / PHS
PTB / PTN
PL / PSC / PTC
PV / PPS
PTB / PTN
PP / PSL
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Cargo Partido Nr. Candidato
Vereador PSDC 27228 VERA INEZ LAROCA SOARES
Vereador PMDB 15800 JORGE NAJIBE
Vereador PMDB 15789 DIRCEU LEAL
Vereador PSDC 27027 EDUARDO TAVARES DE LIRA
Vereador PFL 25026 JOSE HELIO PEREIRA DA SILVA
Vereador PDT 12315 ANDERSON TEIXEIRA
Vereador PL 22357 SINIRA ROCHISQUI
Vereador PL 22151 GILBERTO GOMES FERNANDES
Vereador PTN 19222 ESTER ROCHA DA CRUZ
Vereador PDT 12045 GERSON DE FREITAS
Vereador PFL 25068 CLAUDIOMIR OLIVEIRA VELASCO
Vereador PSDB 45369 LUIZA ANTONIA MOREIRA PINTO
Vereador PSL 17150 MARIA APARECIDA CARVALHO DE FREITAS
Vereador PSDC 27001 GILBERTO FERNANDES DE SOUZA
Vereador PTB 14123 MARLENE WYSOCKI
Vereador PPS 23623 HENRIQUE RODOLFO THEOBALD
Vereador PTN 19642 ALCEU ROGERIO DOS SANTOS
Vereador PFL 25147 ALCEU VALERIO E SILVA
Vereador PMDB 15000 JANOR JOSE BORBA
Vereador PT 13333 LUCIANO ZANETTI
Vereador PT 13013 SERGIO BATISTA FARIAS
Vereador PP 11650 LUCIANO BARBOSA
Vereador PT 13234 ANTONIO BASSO
Vereador PT 13123 JOSÉ OSMAR DA SILVA
Vereador PSDC 27777 VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Vereador PMDB 15015 VARLANDO PIRES DE LEMOS FILHO
Vereador PFL 25512 CELSO RODRIGUES
Vereador PMDB 15777 CARLOS AUGUSTO UBALDINO
Vereador PMDB 15120 LINO ALVES DO NASCIMENTO
Vereador PSDB 45273 GEORGINA MARIA DE OLIVEIRA AGNELI
Vereador PT 13000 INISVALDO LOPES FLAUSINO
Vereador PP 11123 ILIANE DE LOURDES PIRES
Vereador PFL 25333 LUIZ DARCI DA SILVA PACHECO

Coligação
PSDC / PSB / PRP
PMDB / PC do B
PMDB / PC do B
PSDC / PSB / PRP
(sem coligação)
PDT / PHS
PL / PSC / PTC
PL / PSC / PTC
PTB / PTN
PDT / PHS
(sem coligação)
(sem coligação)
PP / PSL
PSDC / PSB / PRP
PTB / PTN
PV / PPS
PTB / PTN
(sem coligação)
PMDB / PC do B
(sem coligação)
(sem coligação)
PP / PSL
(sem coligação)
(sem coligação)
PSDC / PSB / PRP
PMDB / PC do B
(sem coligação)
PMDB / PC do B
PMDB / PC do B
(sem coligação)
(sem coligação)
PP / PSL
(sem coligação)
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Vereador PT 13007 JOSÉ DE JESUS
Vereador PMDB 15555 VALDIR CARDOSO MARCOS
Vereador PRP 44304 MARIA MADALENA PIRES
Vereador PRP 44456 JOAO CLEMY BRAUL PATROCIN
Vereador PHS 31242 BENEDITO CHAVES DE PAULA
Vereador PTC 36713 ANIZIA MARIA FARIA MAZEPPA
Vereador PSL 17213 MERCEDES MARIA RONTAL
Vereador PSC 20013 NEUZA GONÇALVES DE ANDRADE
Vereador PRP 44999 CLEIDE PEREIRA
Vereador PSDB 45789 JOSE FERREIRA DA SILVA
Vereador PFL 25314 LINDAURA RODRIGUES SANTOS
Vereador PDT 12789 ELISE CRISTINA SZUREK DE MATTOS
Vereador PTN 19797 DIRCELIA APARECIDA MOTTA
Vereador PRP 44001 OLACIR DE ANDRADE
Vereador PSDB 45456 ANTONIO SILVA DOS SANTOS
Vereador PMN 33313 HELIO CESAR BILEKI
Vereador PRP 44123 MARGARIDA DAS GRAÇAS MATEUS
Vereador PP 11246 APARECIDA LIMA
Vereador PT 13813 JUCELINO LEÃO CERILLO
Vereador PL 22132 ROSELI DANTAS DE SOUZA
Vereador PMDB 15234 TEREZIANO FERREIRA DA SILVA
Vereador PT 13999 LEOCIR SGARBOSSA
Vereador PRP 44720 VALIRIO MARTINS DE OLIVEIRA
Vereador PSDC 27663 CLAUDETE BOAVENTURA
Vereador PSDC 27007 NELSON CUSTODIO DA SILVA
Vereador PMDB 15933 JOSÉ BARBORESCO
Vereador PTN 19007 LILIAN MARGARIDA MACIEL COIMBRA
Vereador PMDB 15165 MARIA APARECIDA DOS SANTOS CARDOSO
Vereador PFL 25500 MARIZA DA CONCEIÇAO FERREIRA GHIRALDELLI
Vereador PSDC 27789 VALTER LOPES DA LUZ
Vereador PTN 19585 JOÃO SOUZA COSTA
Vereador PTN 19580 MARIA HELENA LOPES RIBEIRO DO VALE
Vereador PT 13222 MARIA DA LUZ DALMORO

Coligação
(sem coligação)
PMDB / PC do B
PSDC / PSB / PRP
PSDC / PSB / PRP
PDT / PHS
PL / PSC / PTC
PP / PSL
PL / PSC / PTC
PSDC / PSB / PRP
(sem coligação)
(sem coligação)
PDT / PHS
PTB / PTN
PSDC / PSB / PRP
(sem coligação)
(sem coligação)
PSDC / PSB / PRP
PP / PSL
(sem coligação)
PL / PSC / PTC
PMDB / PC do B
(sem coligação)
PSDC / PSB / PRP
PSDC / PSB / PRP
PSDC / PSB / PRP
PMDB / PC do B
PTB / PTN
PMDB / PC do B
(sem coligação)
PSDC / PSB / PRP
PTB / PTN
PTB / PTN
(sem coligação)
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Vereador PL 22369 ALCIDES NUNES DE QUEIROZ
Vereador PTC 36366 EDINA RAQUEL PEREIRA GAI
Vereador PMDB 15232 JOSÉ APARECIDO PINTO
Vereador PP 11234 DIVA PINTO SILVA
Vereador PSC 20620 ADRIANI DE ALMEIDA
Vereador PMN 33234 DANIELLE ROMANOSKI
Vereador PPS 23013 EDILSON BUENO DO NASCIMENTO
Vereador PMN 33399 ROMEU FRANÇA DOS REIS
Vereador PT 13555 LEIDE CRISTINE DE OLIVEIRA
Vereador PPS 23033 LUIZ CELSO BOROCHOK
Vereador PC do B 65065 TANIA APARECIDA DA COSTA
Vereador PMDB 15680 ANA CLAUDIA ROSARIO DE MELO
Vereador PMN 33456 RODRIGO AUGUSTO PODEGURSKI
Vereador PHS 31234 VANDERLEI JOSE FERNANDES
Vereador PHS 31128 JOÃO HAMILTON BARBOSA
Vereador PRP 44200 JOSE CRISTIANO RIBEIRO PINTO
Vereador PSDC 27013 LISLIANDRA FERREIRA
Vereador PMN 33111 PAULO TEIXEIRA DOS SANTOS
Vereador PMN 33123 DAVID BITTERMAN
Vereador PMN 33113 JOSE CARLOS FERREIRA DE ALMEIDA
Vereador PPS 23007 VILSO DA SILVA
Vereador PTN 19258 CLODOALDO NEPOMUCENO PINTO JUNIOR
Vereador PL 22630 JOSÉ JUVAL BEZERRA

Coligação
PL / PSC / PTC
PL / PSC / PTC
PMDB / PC do B
PP / PSL
PL / PSC / PTC
(sem coligação)
PV / PPS
(sem coligação)
(sem coligação)
PV / PPS
PMDB / PC do B
PMDB / PC do B
(sem coligação)
PDT / PHS
PDT / PHS
PSDC / PSB / PRP
PSDC / PSB / PRP
(sem coligação)
(sem coligação)
(sem coligação)
PV / PPS
PTB / PTN
PL / PSC / PTC


